totalidad , en tiempo y forma el SAC (salario anual complementario), más conocido 
como aguinaldo, es que solicitamos esta toma del Fondo Permanente.  
La nómina a abonar en este concepto sólo en el personal de planta permanente, 
contratados y planta política rondará los $ 190.000.000 (ciento noventa millones 
de pesos). 
Adjuntamos planilla de totales por concepto de los salarios abonados en 
noviembre de 2025 (faltan los incrementos salariales de diciembre).